
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от AS.QS Л С Х О  № ‘ty
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 21 августа 2017 г. № 948 «Об утвериедении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие культуры» на 2018-2020 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район, в целях 
корректировки объемов финансирования на реализацию программных меропри
ятий п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 21 августа 2017 г. № 948 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» на 2018-2020 годы»:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие культуры» на 2018-2022 годы».

1.2. В приложении к постановлению:
а) абзацы 9, 10 паспорта муниципальной программы муниципального об

разования Тимашевский район «Развитие культуры» на 2018-2020 годы изло
жить в новой редакции:
«Этапы и сроки 2018-2022 годы 
реализации муни
ципальной про
граммы

Объемы бюджет
ных ассигнований 
муниципальной 
программы

объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реали
зации муниципальной программы, составляет 496770,6 
тыс. рублей, в том числе:
из средств краевого бюджета -  31849,1 тыс. рублей;



2

из средств районного бюджета -  461445,7 тыс. рублей; 
из средств федерального бюджета -  3475,8 тыс. рублей.»;

б) абзац 4 раздела 4 паспорта муниципальной программы муниципально
го образования Тимашевский район «Развитие культуры» на 2018-2020 годы 
изложить в новой редакции:

«объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муници
пальной программы, составляет 496770,6 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам муниципальной программы: 
объем финансирования подпрограммы «Культура Тимашевского района» со
ставит 8235,3 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета -  30,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  30,0 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  8205,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  1695,0 тыс. рублей;
2019 год -  2125,2 тыс. рублей;
2020 год -  1461,7 тыс. рублей;
2021 год -  1461,7 тыс. рублей;
2022 год -  1461,7 тыс. рублей.
объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельно

сти муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район» составит 
476615,1 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета -  31819,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  19050,5 тыс. рублей;
2019 год -  5081,7 тыс. рублей;
2020 год -  438,2 тыс. рублей;
2021 год -  146,0 тыс. рублей;
2022 год -  7102,7 тыс. рублей.
из средств районного бюджета -  441320,2 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  81160,9 тыс. рублей;
2019 год -  106378,0 тыс. рублей;
2020 год -  94973,1 тыс. рублей;
2021 год -  78930,1 тыс. рублей;
2022 год -  79878,1 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета -  3475,8 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  35,9 тыс. рублей;
2019 год -  35,9 тыс. рублей;
2020 год -  3404,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Управление в сфере установлен

ных функций» составит 11920,2 тыс. руб., том числе из районного бюджета 
11920,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год -  2259,7 тыс. рублей;
2019 год -  2349,3 тыс. рублей;
2020 год -  2490,4 тыс. рублей;



3

2021 год -  2410,4 тыс. рублей;
2022 год -  2410,4 тыс. рублей.»;
1.3. В приложение № 1 к муниципальной программе:
а) абзацы 6, 7 паспорта подпрограммы «Культура Тимашевского района» 

муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции:
«Этапы и сроки 2018-2022 годы 
реализации муни
ципальной про
граммы

Объемы бюджет- объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Культу- 
ных ассигнований ра Тимашевского района» составляет 8235,3 тыс. рублей, 
муниципальной в том числе:
программы из средств краевого бюджета -  30,0 тыс. рублей;

из средств районного бюджета -  8205,3 тыс. рублей.»;
б) абзац 2 раздела 3 подпрограммы «Культура Тимашевского района» 

муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции:

«объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муници
пальной программы, составляет 8235,3 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета -  30,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  30,0 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  8205,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  1695,0 тыс. рублей;
2019 год -  2125,2 тыс. рублей;
2020 год -  1461,7 тыс. рублей;
2021 год -  1461,7 тыс. рублей;
2022 год -  1461,7 тыс. рублей.»;
в) приложения № 1, 2 к подпрограмме «Культура Тимашевского района» 

муниципального образования Тимашевский район «Развитие культуры» на 
2018-2022 годы изложить в новой редакции (приложение № 1, 2);

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе:
а) абзацы 6, 7 паспорта подпрограммы «Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район» муници
пальной программы муниципального образования Тимашевский район «Разви
тие культуры» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции:
«Этапы и сроки 2018-2022 годы 
реализации муни
ципальной про
граммы

Объемы бюджет- объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Совер-



4

ных ассигнований шенствование деятельности муниципальных учреждений 
муниципальной культуры, подведомственных отделу культуры админи- 
программы страции муниципального образования Тимашевский рай

он» составляет 476615,1 тыс. рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  31819,1 тыс. рублей; 
из средств районного бюджета -  441320,2 тыс. рублей; 
из средств федерального бюджета -  3475,8 тыс. рублей.»;

б) раздел 3 подпрограммы «Совершенствование деятельности муници
пальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры админи
страции муниципального образования Тимашевский район» муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие куль
туры» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельно
сти муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район» составляет 
476615,1 тыс. рублей:

из средств краевого бюджета -  31819,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  19050,5 тыс. рублей;
2019 год -  5081,7 тыс. рублей;
2020 год -  438,2 тыс. рублей;
2021 год -  146,0 тыс. рублей;
2022 год -  7102,7 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  441320,2 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  81160,9 тыс. рублей;
2019 год -  106378,0 тыс. рублей;
2020 год -  94973,1 тыс. рублей;
2021 год -  78930,1 тыс. рублей;
2022 год -  79878,1 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета -  3475,8 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  35,9 тыс. рублей;
2019 год -  35,9 тыс. рублей;
2020 год -  3404,0 тыс. рублей;».
в) в приложения № 1, 2 к подпрограмме «Совершенствование деятельно

сти муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район» муници
пального образования Тимашевский район «Развитие культуры» на 2018-2022 
годы изложить в новой редакции (приложения № 3, 4).

1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе:
а) абзацы 6, 7 паспорта подпрограммы «Управление в сфере установлен

ных функций» муниципальной программы муниципального образования Ти
машевский район «Развитие культуры» на 2018-2022 годы изложить в новой 
редакции:
«Этапы и сроки 2018-2022 годы
реализации муни-



ципальной про
граммы

5

Объемы бюджет- объем финансирования подпрограммы «Управление в 
ных ассигнований сфере установленных функций» составит 11920,2 тыс. 
муниципальной руб., том числе из районного бюджета 11920,2 тыс. руб- 
программы лей.»;

б) абзац 2 раздела 3 подпрограммы «Управление в сфере установленных 
функций» муниципальной программы муниципального образования Тимашев- 
ский район «Развитие культуры» на 2018-2022 годы изложить в новой редак
ции:

«Объем финансирования подпрограммы «Управление в сфере установ
ленных функций» составит 11920,2 тыс. руб., том числе из районного бюджета 
11920,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год -  2259,7 тыс. рублей;
2019 год -  2349,3 тыс. рублей;
2020 год -  2490,4 тыс. рублей;
2021 год -  2410,4 тыс. рублей;
2022 год -  2410,4 тыс. рублей.»;
в) приложения № 1, 2 к подпрограмме «Управление в сфере установлен

ных функций» муниципального образования Тимашевский район «Развитие 
культуры» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции (приложения № 5, 6).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 26 декабря 2019 г. № 1559 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 21 августа 2017 г. № 948 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» на 2018-2020 годы».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный дом культуры им. В.М. Толстых» муни
ципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. 
Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 36.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования



6

Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной 
нет».

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район

сети «Интер-

А.В. Палий



Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от <££, № d 'f#

«Приложение № 1
к подпрограмме «Культура Тимашевского района» 
муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Развитие культуры» 
на 2018-2022 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
подпрограммы «Культура Тимашевского района» 

муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район
«Развитие культуры» на 2018-2022 годы

№ 
п/ п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Количество фестивалей, смотров, конкурсов Ед. 34 34 34 34 34
2 Число одаренных детей, охваченных различными формами отдыха Чел. 10 10 10 10 10
3 Количество мероприятий по пропаганде традиционной народной 

культуры, поддержке народных промыслов и ремесленной 
деятельности

Ед. 10 10 10 10 10

».

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 2
к поставнолению администрации муниципального образования 
Тимашевский район 
ОТ № 3 S  f

«Приложение № 2
к подпрограмме «Культура Тимашевского района» муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие 
культуры» на 2018-2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Культура Тимашевского района» муниципальной программы 

муниципального образования Тимашевский район «Развитие культуры» на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия Источник финансирования всего

в том числе Непосредственны 
й результат 
реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель)

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Цель
развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности; формирование позитивного имиджа муниципального 
образования Тимашевский район, как района, комфортного для сохранения и развития культуры любой национальности

1. Задачи
сохранение и развитие конкурсно-фестивальной политики на территории муниципального образования Тимашевский район;

развитие духовно-нравственных основ традиционного образа жизни, форм хозяйствования и самобытной культуры кубанского казачества

1.1.
Создание условий для 
организации досуга и 
культуры

всего 7 200,90 1 400,00 1 865,80 1 311,70 1 311,70 1 311,70
КОЛ-ВО

проведенных 
фестивалей, 

смотров, 
конкурсов не 

менее 34 ежегодно

Отдел культуры 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
-  главный 
распорядитель 
средств

районный бюджет 7 166,80 1 400,00 1 831,70 1 311,70 1 311,70 1 311,70

районный софинансир 4,10 4,10
краевой бюджет 30,00 30,00
федеральный бюджет 0,00

внебюджетные источники 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2.

Сохранени и развитие 
традиционной народной  
культуры, поддержка  
народных художественны х  
промыслов и ремесленной  
деятельности

всего 190,00 95,00 95,00 0,00 0,00 0,00

кол-во
проведенных 

мероприятий не 
менее 10 
ежегодно

и г дел культуры------
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
— главный 
распорядитель 
средств и

районный бюджет 190,00 95,00 95,00

краевой бюджет 0,00

федеральный бюджет 0,00

внебюджетные источники 0,00

2. Задача Укрепление творческого потенциала одаренных детей

2.1.

Поддержка и с  

т и м у л и р о в а н и е  д ет с к о го  

т в о р ч ест в а  в 

к ан и к ул яр н ое время

всего 844,40 200,00 194,40 150,00 150,00 150,00

число одарен-ных 
детей, охва- 

ченных различ. 
формами отдыха - 

не менее 10 
ежегодно

Отдел культуры 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
— главный 
распорядитель 
средств и 
исполнитель

районный бюджет 844,40 200,00 194,40 150,00 150,00 150,00
краевой бюджет 0,00

федеральный бюджет 0,00

Внебюджетные источники 0,00

итого

всего 8 235,30 1 695,00 2 155,20 1 461,70 1 461,70 1 461,70
районный бюджет 8 205,30 1 695,00 2 125,20 1 461,70 1 461,70 1 461,70
краевой бюджет 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00

внебюджетные источники 0,00

».

Первый заместитель главы 
муниципального образования Тимашевский Е.И. Мальченко



Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от

«Приложение № 1
к подпрограмме «Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений культуры, 
подведомственных отделу культуры администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район» муниципальной программы 
«Развитие культуры» на 2018-2022 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу

культуры администрации муниципального образования Тимашевский район» 
муниципальной программы «Развитие культуры» на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Подпрограмма № 2 «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу 
культуры администрации муниципального образования Тимашевский район»

1.1 Число участников клубных формирований муниципальных культурно
досуговых учреждений

Чел. 720 720 720 720 720

1.2 Число пользователей библиотеками Чел. 11505 11505 11505 11505 11505
1.3 Количество зданий, в которых проведен ремонт кровли 2018 Ед. 1



1 2 3 4 5 6 7 8
1.4 Количество учебных мероприятий (семинары, творческие лаборатории, 

совещания)
Ед. 38 38 38 38 38

1.5 Среднегодовой контингент обучающихся по программам 
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
учреждениях культуры и искусства муниципального образования 
Тимашевский район

Чел. 1140 1140 1140 1140 1140

1.6 Число работников муниципальных учреждений культуры, получающих 
компенсационные выплаты, связанные с возмещением расходов по 
оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам

Чел. 5 5 5 5 5

1.7 Выполнение муниципального задания % 100 100 100 100 100
1.8 Количество изготовленных проектно-сметных документаций и 

проведенных экспертиз на капремонт здания дома культуры и МБУДО 
ДМШ

Ед. 1 1

1.9 Количество оснащённых учреждений культуры компьютерной 
оргтехникой

Ед. 1 1

1.10 Количество приобретенных книг Экз. 100 100 100 100 100
1.11 Количество приобретенных автобусов Ед. 1
1.12 Количество учреждений, в которых проведен ремонт кровли Ед. 1 1
1.13 Кол-во приобретенных музыкальных инструментов Ед. 1

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

».

Е.И. Мальченко



Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального образования 
Тимашевский район 
от

«Приложение № 1
к подпрограмме «Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений культуры, подведомственных 
отделу культуры администрации муниципального образования 
Тимашевский район» муниципальной программы «Развитие 
культуры» на 2018-2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 

администрации муниципального образования Тимашевский район» муниципальной программы "Развитие культуры" на 2018-2022 годы

№ Н аим енован ие И сточники объ ем В том  числе
Н еп осредственн ы й

результат реализации  

м ероприятия

М униципальны й заказчик, главный  

распорядитель (распорядитель) бю дж етн ы х  

средств , исполнительп/п м ероприятия ф инансирования

финансир
ования,

всего
2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2021  г. 2 0 2 2  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Ц ель П овы ш ение качества и до сту п н о сти  м униципальны х усл уг  сф еры  культуры Т им аш евского района

Задача У лучш ени е качества услуг, предоставляем ы х учреж дени ям и культуры м униципального образования Тим аш евский район

1.1
П редоставлен и е субси ди й  

м униципальны м  
уч р еж ден и ям , 

подведом ственн ы м  отделу  
культуры  адм инистрации  

м униципального

всего 4 3 3 0 5 4 ,4 7 5 1 2 3 ,6 1 0 6 0 7 5 ,0 9 4 0 0 8 ,6 7 8 9 2 3 ,6 7 8 9 2 3 ,6 100 %  вы полнение  

м униципального  
задания, число  

участников клубны х  
ф орм ирований -

О тдел культуры администрации  
муниципального образования Тимашевский  
район -  главный распорядитель; учреждения  

культуры, подведомственны е от-делу культуры 
-  получатели субсидий (муниципальное  

бю дж етное учреждение

районны й б ю д ж ет 4 3 3 0 5 4 ,4 7 5 1 2 3 ,6 1060 7 5 ,0 9 4 0 0 8 ,6 7 8 9 2 3 ,6 7 8 9 2 3 ,6

краевой б ю д ж ет 0

ф едеральны й бю д ж ет 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9

обр азов ан и я  Тимаш евский  
рай он н а  обесп еч ен и е  
вы полнения муниципальны х  

за д а н и й  на оказание  

м униципальны х усл уг

внебю дж етны е
источники

18

7 2 0  чел. еж егодно; 

число пользователей  
би бл и отек  н е  м ен ее  

11505 чел. еж егодн о , 
кол-во учебн ы х  
м ероприятий 38  
еж егодн о , 
ср едн егодов ой  
контингент  

обуч аю щ ихся по  
програм м ам  доп . 
образования детей  - 
1140  чел. еж егодн о.

культуры «Районный организационно- 
методический центр», муниципальное  

бю дж етное учреж дение культуры 
«Тимашевская межпо-селенческая центральная 

библиотека», муниципальное бю дж етное  
учреждение культуры «М еж поселенческий  

районный дом  культуры им. В .М . Толсты х», 
муниципальное бю дж етное учреж дение  

дополнительного образования «Детская худо
жественная школа» г. Тимашевска, 

муниципальное бю дж етное учреж дение  
дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа» г. Тимашевска, 
муниципальное бю дж етное учреж дение  

дополнительного образования «Детская школа 
искусств» ст-цы Роговской)

1.2

П р едостав л ен и е субси ди и  

на с о зд а н и е  условий для  
орган и зац и и  д о су га  и о б ес-  

печ ен ия услугам и органи
заций культуры  в части  

п о эт а п н о го  повы ш ения  
уровн я ср едн ей  заработной  

платы работн иков м уници
пальны х уч реж дени й  

отрасли культуры, искусства  
и кинем атог-раф ии д о  
ср едн ем еся ч н ой  
н ач и сл ен н ой  заработной  

платы наем ны х работников  

в организаци ях, у  индиви
дуальн ы х предприним ате

лей  и ф и зи ч еск и х лиц  
(ср едн ем еся ч н ого  д о х о д а  от  

тр у д о в о й  деятельн ости) по 

К расн одарск ом у краю

всего 2 1 7 3 2 ,4 2 1 7 3 2 ,4 0 0 0 0

100 % выполнения
м униципального
задания

О тдел  культуры адм инистрации  

м униципального образовани я Тим аш евский  

район -  главный распорядитель; уч реж дени я  
культуры, п одведом ственн ы е отделу  

культуры -  получатели су б си ди й  

(м униципальное б ю д ж ет н о е  у ч р еж ден и е  

культуры «Районны й организаци онно- 
м етоди ческ ий  центр», м униципальное  

б ю д ж е т н о е  уч р еж ден и е культуры  
«Тим аш евская м еж поселенческая  

центральная библиотека», м униципальное  
б ю д ж ет н о е  уч р еж ден и е культуры  

«М еж посел ен ческ ий  районны й д о м  культуры  
им. В .М . Т олсты х», м униципаль-ное  

б ю д ж ет н о е  уч реж дени е доп ол н и -тел ьн ого  
образования «Детская худож ественн ая  

ш кола» г. Тимаш евска, м униципальное  

б ю д ж ет н о е  уч р еж ден и е дополн ительного  

образования «Детская музы кальная ш кола» г. 
Тим аш евска, м униципальное бю д ж ет н о е  

у ч р еж ден и е дополн ительного  образования  
«Д етская ш кола искусств» ст-цы  Р оговской)

районны й бю д ж ет 5 2 5 0 ,9 5 2 5 0 ,9

краевой бю д ж ет 1 6481 ,5 16481 ,5

ф едеральны й б ю д ж ет 0

вн ебю дж етны е
источники

0



1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3

П р едоставл ен и е су бси ди й  
на осущ еств л ен и е  отдел ь 
ны х государственн ы х  

п ол н ом оч и й  по предостав-  
л ен и ю  м ер  социальной  

п о д д ер ж к и  в виде ком пен- 
сац и и  р а сх о д о в  на оплату  

ж илы х п ом ещ ен ий , о т о п 
ления и освещ ен ия п едаго
гическим  работникам  м ун и
ципальны х организаций

всего 4 5 7 ,6 91 70 ,3 9 4 ,9 9 8 ,7 102,7 Число работников  
уч реж ден и й  

культуры,
получаю щ их ком пен- 
сационны е выплаты, 

связанны е с  возм ещ е- 
нием  р асходов  по  

опла-те расходов  по  
оплате ж илы х  

пом ещ ений , 
отопления и осв ещ е
ния: не м ен ее  5 чел. 

еж егодн о

О тдел  культуры адм и-нистрации м уници
пального образования Т им аш евский район - 
главный распоряди-тель; М униципальное  

б ю д ж ет н о е  уч р еж ден и е  дополн ительного  
образования д ет ей  детская ш кола искусств ст- 
цы Р оговск ой  -  получатель су бси ди и

районны й бю д ж ет 0

краевой б ю д ж ет 4 5 7 ,6 91 70 ,3 9 4 ,9 9 8 ,7 102,7

ф едеральны й б ю д ж ет 0

внебю дж етны е
источники

2 Задача У крепление м атериально-технической базы  уч р еж ден и й  культуры м униципального образования Тим аш евский район

2.1

В н ед р ен и е  ком пью терны х  
техн ол оги й  в деятельность  

организаци й  культуры

всего 80 4 0 4 0 0 0 0
кол-во оснащ енны х  

уч реж ден и й  культуры  

ком пью терной  

оргтехникой
2 0 1 8  г. -1 ,
2 0 1 9  г . -  1.

О тдел  культуры адм инистрации  

м униципального образования Т им аш евский  
район - главный распорядитель;районны й б ю д ж ет 8 0 4 0 4 0

краевой б ю д ж ет 0

ф едеральны й б ю д ж ет 0

внебю дж етны е
источники

0

2 .2

П редоставлен и е су бси ди й  
на капитальны й и текущ ий  
рем он т, материально- 
техн и ч еск ое  обесп еч ен и е  

М Б У К  «М Р Д К  им. В .М . 
Т олсты х»

всего 5 5 2 4 0 0 152 0 0 0
количество изготов
ленны х П С Д  и прове- 

денны х экспертиз на 

капремонт здания  

д о м а  культуры 2 0 1 8 -  
1 ед.

О тдел культуры адм инистрации  

м униципального образования Тимаш евский  
район - главный распорядитель; М БУ К  
ТМ Ц Б -  получатель субси ди и

районны й б ю д ж ет 552 4 0 0 152

краевой б ю д ж ет 0

ф едеральны й б ю д ж ет 0

внебю дж етны е
источники

0

2.3

П редоставлен и е су б си ди и  

на капитальны й р ем он т  

кровли М У К  «М едведовская  
С Ц К С »

всего 10757 ,5 2 8 0 3 0 0 0 7 9 5 4 ,5
К оличество  
учреж дений, в 

которы х проведен  
рем онт кровли  

2 0 1 8  г . -  I;
2 0 2 2  г. - 1

О тдел  строительства адм инистрации м уници
пального образования Тим аш евский районрайонны й бю д ж ет 1290 ,9 3 3 6 ,4 9 5 4 ,5

краевой б ю д ж ет 9 4 6 6 ,6 2 4 6 6 ,6 7 0 0 0 ,0

ф едеральны й бю д ж ет 0

внебю дж етны е
источники

0



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 .4

П р едоставл ен и е субси ди й  
на капитальный  

и текущ ий рем онт, 

м атериально-техн ич еское  
о б есп еч ен и е  М Б У Д О  Д М Ш , 

р а сп ол ож ен -н ого  по ад
ресу: ст. М едведовская ул. 
Ч онгарская 2 6

всего 3 9 9 ,9 0 0 3 9 9 ,9 0 0 К ол-во
изготовлен ной  

проектносм етной  
докум ентации и 

проведен и е эксперта-  
зы  на капремонт  

здания М Б У Д О  
Д М Ш  2 0 2 0  г. - 1

М униципальное б ю д ж ет н о е  у ч р еж д ен и е  
д оп ол н и тел дьн ого  образования детская  

музы кальная ш кола г. Тим аш евскарайонны й б ю д ж ет 3 9 9 ,9 3 9 9 ,9

краевой б ю д ж е т 0

ф едеральны й б ю д ж ет 0

вн ебю дж етны е
источники

0

2.5

Дополнительная помощь на 
реш ение социально-зна- 
чимых вопросов за счет 
средств субси ди и из крае- 
вого бю дж ета (приобре-тение  
автобуса муниципаль-ному  
бю дж етном у учреж -дению  
культуры «М еж посе
ленческий районный дом  
культуры им .В.М . Толстых"

всего 5001 0 5001 0 0 0 К оличество  
приобретенны х  

автобусов  в 
2 0 1 9  г. - 1

М униципальное б ю д ж ет н о е  уч р еж ден и е  

культуры «М еж п осел ен ческ и й  районны й д о м  
культуры им. В .М . Толсты х» получатель  

субси -ди и , отд ел  культуры  м униципальное  
образование Т им аш евский район -  главны й  

распорядитель

районны й б ю д ж ет 1 1

краевой б ю д ж ет 500 0 5 0 0 0

ф едеральны й б ю д ж ет 0

внебю дж етны е

источники
0

2 .6

Региональный проект 
"Культурная среда" 
оснащ ения образова-тельных  
организаций в сфере
культуры музыкаль-ными 
инструментами, 
оборудованием  и учебными  
материалами

всего 4 2 0 4 ,6 0 0 4 2 0 4 ,6 0 0 количество  

приобретенны х  
музыкальных 

инструм ентов в 
2 0 2 0  г. - 1

м униципальное б ю д ж ет н о е  уч реж ден и е  
доп ол н и тел дьн ого  образования детская  

музы кальная ш кола г. Т им аш евска
районны й б ю д ж е т  
соф инанс

5 0 4 ,6 5 0 4 ,6

краевой б ю д ж е т 2 9 6 2 9 6

ф едеральны й б ю д ж ет 3 4 0 4 3 4 0 4

внебю дж етны е
источники

0

3 Задача С оздан и е условий  для св ободн ого  и  операти вного д о ст у п а  к инф орм ационны м  ресурсам  и знаниям

3.1

Ф и н ан совое об есп еч ен и е  
м ероприятий по ком плек- 

товани ю  книж ны х ф ондов  

м униципальны х библиотек  

-п р ед о с т а в л ен и е  субси ди й  
на ком плектование  

книж ны х ф он дов

всего 3 7 5 ,7 57 ,3 157,3 107,3 5 3 ,8 0

количество  
приобретенны х книг - 
не м ен ее 100 экз. 
еж егодн о

О тдел культуры адм инистрации  
м униципального образования Тим аш евский  

район - главный распорядитель; М БУ К  
ТМ Ц Б -  получатель субси ди и

районны й б ю д ж ет 160,5 3 ,5 . 103,5 53 ,5

районны й б ю д ж ет  
(соф и нан си ровани е)

26 6 ,5 6,5 6,5 6 ,5

краевой б ю д ж ет 117,4 11,4 11,4 47 ,3 47 ,3

ф едеральны й б ю д ж ет 71 ,8 3 5 ,9 3 5 ,9

внебю дж етны е
источники

0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9

И Т О Г О

всего 4 7 6 6 1 5 ,1 100 2 4 7 ,3 1 1 1 4 9 5 ,6 9 8 8 1 5 ,3 79076 ,1 8 6 9 8 0 ,8

районны й б ю д ж е т 4 4 1 3 2 0 ,2 8 1 1 6 0 ,9 1 0 6 3 7 8 ,0 9 4 9 7 3 ,1 78 9 3 0 ,1 79878 ,1

краевой б ю д ж ет 3 1819 ,1 19050 ,5 5 0 8 1 ,7 4 3 8 ,2 146,0 7 1 0 2 ,7

ф едеральны й б ю д ж ет 3 4 7 5 ,8 3 5 ,9 3 5 ,9 3 4 0 4 ,0 0 ,0 0 ,0

вн ебю дж етны е
источники

0 0 0 0 0 0

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

СО



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

«Приложение № 1 
подпрограммы «Управление 
в сфере установленных функций» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие 
Культуры» на 2018-2022 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной подпрограммы «Управление в сфере установленных функций» муниципальной программы

муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Освоение средств районного бюджета, выделенных в 

соответствии с бюджетной сметой
% 100 100 100 100 100

2 Число обученных на курсах повышения квалификации Чел. 3 3 3 3 3



2

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Количество учреждений культуры, в отношении которых 

проведена независимая оценка качества условий оказания 
услуг

шт. 2 21

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

».

Е.И. Мальченко



Приложение №  6
к постановлению администрации муниципального образования 
Тимашевский район 
от J C .Q Z .jU tc b O  №

«Приложение № 1
к подпрограмме «Управление в сфере установленных функций» 
муниципальной программы «Развитие культуры» на 2018-2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Управление в сфере установленных функций» 

муниципальной программы «Развитие культуры» на 2018-2022 годы

№
Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

объем
финанси
рования,

всего

В том числе Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 
(распорядитель) бюджетных 
средств, исполнитель

п/п 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Цель повышение эффективности и результативности сферы культуры муниципального образования Тимашевский район

1. Задача
формирование и определение основных мероприятий муниципальной политики администрации муниципального образования 
Тимашевский район в сфере культуры посредством планирования, организации, регулирования и контроля за деятельностью 
подведомственных учреждений культуры

1.1.

Обеспечение деятельности 
отдела культуры админис- 
трации муниципального 
образования Тимашевский 
район (выплата заработной 
пла-ты, материально-тех
ническое обес-печение и пр.)

всего 11770,6 2219,7 2319,7 2410,4 2410,4 2410,4 Ежегодное 
исполнение бюд- 
жетной сметы не 
менее 100 %

Отдел культуры администра
ции муниципального образо
вания Тимашевский район - 
исполнитель

районный бюджет 11770,6 2219,7 2319,7 2410,4 2410,4 2410,4

краевой бюджет 0

федеральный бюджет 0

внебюджетные
источники 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2.

Проведение независимой 
оценки качества условий 
оказания услуг 
учреждениями культуры

всего 87,6 0 7,6 80,0 0 0 Кол-во уч., в 
отношении ко-торых 
проведе-на 
независимая оценка 
качества условий 
оказания услуг 2019 
г - 2 шт., 2020 - 21 
шт.

Отдел культуры администра
ции муниципального образо
вания Тимашевский район - 
исполнитель

районный бюджет 87,6 _ 7,6 80,0
краевой бюджет 0
федеральный бюджет 0

внебюджетные
источники 0

2. Задача
сохранение и развитие художественно-эстетического образования и кадрового потенциала учреждений культуры муниципального 
образования Тимашевский район

2.1.

Организация профессиональ- 
ного образования и доп.про- 
фессионального образования 
работников учреждений 
культуры (обучение на 
курсах повышения квали
фикации и участие в семи
нарах, включая затраты на 
прожив ание и др.)

всего 62 40 22 0 0 0 Число обученных на 
курсах повышения 
квалификации, 
включая затраты на 
прожи-вание -  не 
менее 3 человек 
ежегодно

Отдел культуры 
администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район -  главный 
распорядитель средств и 
исполнитель

районный бюджет 62 40 22
краевой бюджет 0
федеральный бюджет 0

внебюджетные
источники 0

ИТОГО

всего 11920,2 2259,7 2349,3 2490,4 2410,4 2410,4
районный бюджет 11920,2 2259,7 2349,3 2490,4 2410,4 2410,4
краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные 0 0 0 0 0 0

ю

Первый заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район Е.И. Мальченко


